ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2023 года № 57/23

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 23.07.2019 № 450/19

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023

№ 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 23.07.2019 № 450/19 «Об утверждении Временного порядка

установления администрациями городов и районов Луганской Народной

Республики тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений

и придомовых территорий и на услуги по обращению с бытовыми отходами»

(с изменениями), далее – постановление, следующие изменения:

1.1. В названии постановления исключить слова «на услуги

по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий и».

1.2. В пункте 1 постановления исключить слова «на услуги

по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий и».

1.3. В пункте 11 постановления исключить слова «на услуги

по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий и».

2. Внести во Временный порядок установления администрациями

городов и районов Луганской Народной Республики тарифов на услуги

по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги

по обращению с бытовыми отходами, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 23.07.2019 № 450/19

«Об утверждении Временного порядка установления администрациями городов

и районов Луганской Народной Республики тарифов на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги по обращению

с бытовыми отходами» (с изменениями), далее – порядок, следующие

изменения:

2.1. В названии порядка исключить слова «на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и».

2

2.2. В пункте 1 порядка исключить слова «на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и», слова «Совета Министров»

заменить словами «Правительства».

2.3. В пункте 2 порядка исключить слова «на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и», слова «порядками

формирования тарифов, утвержденными постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики» заменить словами «действующим

законодательством».

2.4. В пункте 3 порядка исключить слова «на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и».

2.5. В пункте 6 порядка слова «Совета Министров» заменить словами

«Правительства».

2.6. В пункте 9 порядка исключить слова «на услуги по содержанию

домов, сооружений и придомовых территорий и».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Луганской Народной Республики               Е. Н. Костенко